
令和７年４月 11日 

 

小 中 学 校 長 様 

保育園・幼稚園長 様 

関 係 所 属 長 様 

 

静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会  

会 長（静岡市立番町小学校長） 石原 鉄也 

副会長（沼津市立第四小学校長） 糸川 祐一 

副会長（静岡市立末広中学校長） 木下 雅人 

副会長（藤枝市立青島北小学校長） 藪崎 正人 

副会長（浜松市立双葉小学校長） 中村 憲司 

 

 

静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会 参加旅費について（依頼） 

 

 

時下、ますますご清祥のことと、お喜び申し上げます。日頃より、言語・聴覚・発達障害

に関する教育と本会の活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

本会は、県下の通級指導教室（言語、発達、難聴、肢体）や特別支援学級（難聴）の担当

者を中心に、幼児指導者、病院・施設の言語聴覚士などで構成する研究組織です。静岡県健

康福祉部より助成を受け、事業を展開しております。年２回の定例研修会においては、静東・

静岡・静西・浜松の各地区の通級指導教室の設置校長会を行い、各校長のご指導のもと会員

の資質向上と指導者の養成に努めております。定例研修会に加え、静東・静岡・静西・浜松

各地区においても地区講習会などを開催し研修しております。 

当研究会の事業の運営を担う役員には、本研究会が旅費を負担しておりますが、研修会へ

の一般参加者の旅費に関しては、当研究会の趣旨をご理解いただき、公費にて負担いただき

ますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

担当 

静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会事務局 

静岡市立番町小学校  通級指導教室 

青木 教美 

TEL    054-252-8800 

 


